厚
さ
外
径
内
径
CH2 CH
CH2

あらかじめ保温材がセットされたパイプです。
巻き癖のない定尺の直管です。リフォーム工事等で巻き癖が気になる場合の配管施工に最適です。
※パイプ呼び径10・13・16・20の最小曲げ半径は、各サイズのパイプ外径の10倍、呼び径25は外径の20倍です。（P.139・140のパイプサイズ別最小曲げ半径を参照ください。）
※寸法はP.19・114の「ポリブテンパイプのJIS規格」をご参照ください。※保温材は「パイプ保温材」をご参照ください。
※ご注文の際は表示発注単位にてお願いいたします。
品 番 パイプ呼び径 定 尺
（m）
発注単位
（本/袋）
単 価
（円/m）
単 価
（円/本）
価 格
（円/袋）
PL10JS 10 3 40 230 　690 27,600
PL13JS 13 3 40 350 1,050 42,000
PL16JS 16 3 20 500 1,500 30,000
KL20JS 20 3 20 700 2,100 42,000
PL25JS 25 4 10 1,120 4,480 44,800
パイプ保温材（保温厚5mm・10mm）
定尺の直管用保温材です。直管と組み合わせてリフォーム工事等にご使用いただけます。

HZ16JHB-L 16 3 20 1,410
ピンク
HZ13JHP-L 13 3 20 1,190
HZ16JHP-L 16 3 20 1,410
ホワイト HZ25JH-L 25 4 10 2,940
保温厚 5mm
色 品 番 パイプ
呼び径 外 径 重 量
（kg/巻）
発注単位
（m/巻）
単 価
（円/m）
価 格
（円/巻）
ブルー PL10JHB5 10 23 4.3 60 500 30,000
ピンク PL10JHP5 10 23 4.3 60 500 30,000
保温厚 10mm
色 品 番 パイプ
呼び径 外 径 重 量
（kg/巻）
発注単位
（m/巻）
単 価
（円/m）
価 格
（円/巻）
ブルー PL10JHB10 10 33 3.9 40 920 36,800
ピンク PL10JHP10 10 33 3.9 40 920 36,800
安全上の説明を必ずお読みください。 P.115
安全上の説明を必ずお読みください。 P.115
安全上の説明を必ずお読みください。 P.115
53

（口）
寸 法 発注単位
（本）
価 格
（円/本）t φD
CJPE2 	 2
10.0 59.0 1
	 1,030
CJPE3 	 3 1,460
CJPE4 	 4 1,950
CJPE5 	 5 2,430
CJPE6 	 6 2,920
CJPE7 	 7 3,400
CJPE8 	 8 3,890
CJPE9 	 9 4,370
CJPE10 10 4,860
CJPE11 11 5,350
CJPE12 12 5,830
CJPE13 13 6,320
CJPE14 14 6,800
①材質：架橋ポリエチレンフォーム　②寸法：mm　③分岐は発注時指定方向となり、回転はできません。
④端部に止水キャップ接続時は「分岐口数+１」となります。
⑤HIVPソケット（ＣＪＨ）は保温材の取り付けができません。
⑥分岐口の径によって保温材の穴径が異なります。

。いさだくえ控おは用併のとプーテルーシ、し但。すまけだたい用使を剤ルーシ状液はにみ込じねの手継ータプダア製脂樹社当 ②
※NAM13JJのオスねじはJIS B 0203に規定されるテーパめねじ（Rc）及び 平行めねじ（Rp）と締結可能なように専用設計されています。
NAM13JJ
本体材質：PPS樹脂
ら っ く ん の 豆 知 識
◆は水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管（JWWA K116）と同一の内径にて設計されております。管端防食継手のご使用にあたってはP.104を参照ください。
※表中の寸法は基準寸法になります。
NAM13JJ4
本体材質：PPS樹脂
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAM13JJ ◆ 13 R1/2※ 58.9 15.0 24.0 30.4 10個以上 1,570
NAM16JJ ◆ 16 R3/4 66.4 19.5 30.0 36.9 10個以上 2,340
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAM13JJ4 13 G1/2 60.4 15.0 25.0 30.4 10個以上 1,570
追焚き配管については、P.91・92「追焚き配管用部材」を参照ください。
ねじ破損防止のため、適正トルクで締付願います。
シールテープの上に液状シール剤を塗ると、シールテープもしくは液状シール剤の本来の機能が失われる
可能性があります。また、ねじ込み過ぎにより継手が破損し、漏水の原因になります。

φ
D
L2
NAM13JL
L1
φ
D
L2 A
ねじ
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAM10JL ◆ 10 R1/2 85.8 15.0 25.0 24.4 10個以上 2,460
NAM13JL ◆ 13 R1/2 85.8 15.0 25.0 30.4 10個以上 2,840
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAM10JL4 10 G1/2 85.8 15.0 25.0 24.4 10個以上 2,460
NAM13JL4 13 G1/2 85.8 15.0 25.0 30.4 10個以上 2,840
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAM10J ◆ 10 R1/2 53.8 15.0 22.0 24.4 10個以上 1,670
NAM13J ◆ 13 R1/2 53.8 15.0 22.0 30.4 10個以上 1,850
NAM13JC ◆ 13 R3/4 56.8 17.0 27.0 30.4 10個以上 2,010
NAM16J ◆ 16 R3/4 59.0 17.0 27.0 36.9 10個以上 2,750
NAM16JB ◆ 16 R1/2 57.0 15.0 27.0 36.7 10個以上 3,160
NAM20J ◆ 20 R3/4 64.5 17.0 34.0 43.0 10個以上 4,370
NAM20JB ◆ 20 R1/2 62.5 15.0 34.0 43.0 10個以上 4,370
NAM20JD ◆ 20 R1 67.6 20.0 38.0 43.0 10個以上 4,370
NAM25J ◆ 25 R1 69.3 20.0 41.0 50.5 10個以上 5,500
NAM25JC ◆ 25 R3/4 66.3 17.0 41.0 50.5 10個以上 6,070
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAM10J4 10 G1/2 53.8 15.0 22.0 24.4 10個以上 1,670
NAM13J4 13 G1/2 53.8 15.0 22.0 30.4 10個以上 1,850
NAM13J5 13 G3/4 54.8 15.0 27.0 30.4 10個以上 2,530
NAM16J4 16 G1/2 57.0 15.0 27.0 36.7 10個以上 2,750
NAM16J5 16 G3/4 57.0 15.0 27.0 36.7 10個以上 3,830
◆は水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管（JWWA K116）と同一の内径にて設計されております。管端防食継手のご使用にあたってはP.104を参照ください。
①材質：（金属）鉛レス銅合金またはCAC406C（青銅）脱鉛処理 他
②寸法：mm
NAM13J

考
資
料
ア
ダ
プ
タ
ー
継
手 平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 A φD
NAF10J4 ★ 10 G1/2 44.7 25.0 24.4 10個以上 1,670
NAF13J4 ★ 13 G1/2 44.7 25.0 30.4 10個以上 1,850
NAF16J5 ★ 16 G3/4 47.0 30.0 36.7 10個以上 2,750
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 A φD
NAF10J 10 Rc1/2 53.8 25.0 24.4 10個以上 1,670
NAF13J 13 Rc1/2 53.8 25.0 30.4 10個以上 1,850
NAF13JC 13 Rc3/4 56.2 30.0 30.4 10個以上 3,030
NAF16J 16 Rc3/4 59.0 30.0 36.9 10個以上 2,750
NAF16JB 16 Rc1/2 54.2 25.0 36.7 10個以上 3,160
NAF20J 20 Rc3/4 61.2 34.0 43.0 10個以上 4,370
NAF20JD 20 Rc1 66.4 40.0 43.0 10個以上 4,370
NAF25J 25 Rc1 68.1 41.0 50.5 10個以上 5,500
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 A φD
NAF13JL 13 Rc1/2 73.9 27.0 30.4 10個以上 2,930
メスアダプター
ユニオンメスアダプター
胴長タイプ
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ねじ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 L3 E F G φD
NAM13JT ◆ 13 R1/2 55.8 15.0 20.0 36.0 46.0 19.0 30.4 10個以上 2,920
座付オスアダプター
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ねじ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 L3 E F G φD
NAM13JT4 13 G1/2 55.8 15.0 20.0 36.0 46.0 19.0 30.4 10個以上 3,300
◆は水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管（JWWA K116）と同一の内径にて設計されております。
　管端防食継手のご使用にあたってはP.104を参照ください。
①材質：鉛レス銅合金またはCAC406C（青銅）脱鉛処理 他
②★はパッキン付です。（ノンアスベストパッキン）
③パッキンは消耗品です。点検、交換が可能な場所で使用し、隠蔽部には使用し
ないでください。
④寸法：mm
NAF13JL
①材質：鉛レス銅合金またはCAC406C（青銅）脱鉛処理 他
※NAU13JJとNAU16JJは本体：PPS樹脂
②★はパッキン付です。（ノンアスベストパッキン）
③�水道メーター接続用のねじは地域により異なることがありますので確認の上ご
使用ください。
④パッキンは消耗品です。点検、交換が可能な場所で使用し、隠蔽部には使用し
ないでください。
⑤寸法：mm
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAU10J ★ 10 G1/2 55.0 13.5 24.0 24.4 10個以上 2,380
NAU13J5 ★ 13 G3/4 61.3 18.0 30.0 30.4 10個以上 3,400
NAU16J4 ★ 16 G1/2 62.8 16.0 24.0 36.7 10個以上 3,150
NAU16J6 ★ 16 G1 73.1 22.0 38.0 36.7 10個以上 4,620
NAU20J ★ 20 G3/4 68.6 16.0 29.0 43.0 10個以上 6,680
NAU20J6 ★ 20 G1 78.7 22.0 38.0 43.0 10個以上 7,950
NAU25J ★ 25 G1 81.7 22.0 38.0 50.5 10個以上 6,680
NAU20J
NAM13JT
NAF13J
①�材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他　②寸法：mm
③�座付ですので、躯体に固定できます。
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 A φD
NAU13JJ ★ 13 G1/2 54.5 13.5 24.0 30.4 10個以上 1,990
NAU13JJ5 ★ 13 G3/4 57.1 14.5 30.0 30.4 10個以上 2,880
NAU16JJ ★ 16 G3/4 58.2 14.5 29.0 36.7 10個以上 2,830
NAU13JJ
本体材質：PPS樹脂
P.117安全上の説明を必ずお読みください。 P.116
P.117安全上の説明を必ずお読みください。 P.116

プ
タ
ー
継
手
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他
②寸法：mm
◆�は水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管（JWWA K116）と同一の内径にて設計されております。
管端防食継手のご使用にあたってはP.104を参照ください。
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 H A φD
NAE16JY ◆ 16 R3/4 18.0 113.0 51.2 27.0 36.7 10個以上 4,280
①�材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他
②寸法：mm
③�本体はね（突起）により壁埋め込み時の供回りを防止します。
座なし水栓エルボ ロングタイプ
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 発注単位 価 格
（円/個）
NAE13J3L190 13 Rc1/2 10個以上 5,030
①材質：鉛レス銅合金またはCAC406C（青銅）脱鉛処理 他
※NHS13JJPCは本体：PPS樹脂
②本部品はTOTO株式会社・クイックファスナーの対応継手です。
③寸法：mm

品 番 パイプ
呼び径
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 φD1 φD2
NHS13JJPC 13 55.8 41.2 30.4 26.0 10個以上 2,100
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他
②座付きですので、躯体に固定できます。
③寸法：mm
④二面幅を工具にて掴んでねじ込んでください。
テーパーねじ品
品 番 寸 法 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 L3 L4 E F G φD
NAF10JT 10 Rc1/2 53.8 17.0 11.0 11.0 36.0 46.0 19.0 24.4 10個以上 3,230
NAF13JTM 13 Rc1/2 83.5 30.8 12.0 24.0 36.0 46.0 19.0 30.4 10個以上 2,920
NAF13JTL 13 Rc1/2 96.2 46.0 12.0 40.0 33.0 43.0 24.5 30.4 10個以上 3,150
NAF13JTLL 13 Rc1/2 121.7 71.5 12.0 65.5 33.0 43.0 24.5 30.4 10個以上 3,770
NAF16JTLL 16 Rc1/2 121.7 69.3 12.0 63.3 33.0 43.0 24.5 36.7 10個以上 4,530
壁貫通エルボ
クイックファスナー対応継手
座付メスアダプター
NAE16JY

考
資
料
ア
ダ
プ
タ
ー
継
手
座付水栓エルボ
RPねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L0 L1 L2 E F G H φD N
NAE13J15RP 13 Rp1/2 25.5 70.3 60.0 35.0 46.0 50.3 20.0 30.4 40.0 10個以上 3,610
テーパーねじ品（首長タイプ）
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L0 L1 L2 E F G H φD N
NAE13JL 13 Rc1/2 13.5 70.3 48.0 35.0 46.0 50.3 20.0 30.4 28.0 10個以上 3,290
NAE13J15 13 Rc1/2 25.5 70.3 60.0 35.0 46.0 50.3 20.0 30.4 40.0 10個以上 3,290
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L0 L1 L2 E F G H φD N
NAE10J 10 Rc1/2 10.5 70.3 45.0 35.0 46.0 50.3 20.0 24.4 25.0 10個以上 2,650
NAE13J 13 Rc1/2 10.5 70.3 45.0 35.0 46.0 50.3 20.0 30.4 25.0 10個以上 2,790
NAE13J-KT 13 Rc1/2 10.5 70.3 39.5 29.0 46.0 50.3 20.0 30.4 25.0 10個以上 2,560
NAE13J-KB 13 Rc1/2 − 64.8 45.0 29.0 46.0 50.3 14.5 30.4 25.0 10個以上 2,560
NAE16J 16 Rc3/4 10.0 77.0 49.0 39.0 48.0 52.0 25.0 36.7 27.0 10個以上 3,180
NAE16JB 16 Rc1/2 10.0 77.2 49.0 39.0 48.0 55.2 22.0 36.7 27.0 10個以上 3,180
NAE20J 20 Rc3/4 25.0 93.2 75.5 48.5 62.0 66.7 26.5 43.0 49.0 10個以上 9,990
NAE20JB 20 Rc1/2 27.0 93.2 75.5 48.5 62.0 66.7 26.5 43.0 50.5 10個以上 9,990
NAE20JD 20 Rc1 25.0 93.2 75.0 50.0 62.0 66.7 26.5 43.0 48.5 10個以上 9,990
NAE25J 25 Rc1 20.0 100.2 75.0 55.0 62.0 71.2 29.0 50.5 46.0 10個以上 11,110
NAE13J
NAE13J-KT NAE13J-KB
NAE13J-KB
NAE13J-KT
NAE13J NAE13JL NAE13J15
NAE13JL190
座付ロング床立エルボ
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 発注単位 価 格
（円/個）
NAE13JL190 13 Rc1/2 10個以上 5,160
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他
※NAE13JJLRPは本体：PPS樹脂
②寸法：mm
③対応ボード厚み（ねじ先端を壁仕上面で合わせた場合）
・NAE13J：9.5ｍｍ
・NAE13JL、NAE13JJLRP：12.5ｍｍ
・NAE13J15：12.5ｍｍ×2枚
使用例
施工例
①当社樹脂製アダプター継手のねじ込みには液状シール剤を使用いただけます。
Rpねじ品（首長タイプ）
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法（mm）
発注単位 価 格
（円/個）L0 L1 L2 E F G H J φD N
NAE13JJLRP 13 Rp1/2 13.0 70.0 48.0 35.0 52.0 50.1 20.0 37.0 30.4 28.0 10個以上 2,370
本体材質：PPS樹脂
補強材材質：SUS
施工例
NAE25J

平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）H1 H2 φD L
NES13JKTL 13 G1/2 79.5 47.1 30.4 62.0 10個以上 6,640
NAEU16J
NAEM13J
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 H A φD
NAEU13J5 ★ 13 G3/4 16.0 42.4 47.4 29.0 30.4 10個以上 3,670
NAEU16J ★ 16 G3/4 16.0 42.4 47.6 29.0 36.7 10個以上 4,010
NAEU16J4 ★ 16 G1/2 16.0 43.0 45.4 24.0 36.7 10個以上 4,130
NAEU16J6 ★ 16 G1 22.0 56.4 56.5 38.0 36.7 10個以上 6,400
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他　※NAEU13JJは本体：PPS樹脂
②NAEUのねじ部分はユニオンタイプとなります。　③★はパッキン付です。（ノンアスベストパッキン）
④パッキンは消耗品です。点検、交換が可能な場所で使用し、隠蔽部には使用しないでください。
⑤寸法：mm
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 H A φD
NAE13J3 13 Rc1/2 39.0 47.9 26.0 30.4 10個以上 2,690
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他　②寸法：mmNAE13J3
座なし水栓エルボ
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法（mm）
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 H A φD
NAEU13JJ ★ 13 G1/2 16.0 42.0 41.9 24.0 30.4 10個以上 3,940
NAEU13JJ 本体材質：PPS樹脂
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 H A φD
NAEM13J 13 R1/2 15.0 40.0 47.1 20.2 30.4 10個以上 2,690
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他　②寸法：mm
壁をはさみ込み壁をはさみ込み
使用します使用します
壁（最大18mm）壁（最大18mm）

・NVM13J4-Bハンドル同等品
NSH2-P ピンク 10個以上 220 ・バルブ継手用ハンドル（ショート）
・NVM13J4-Pハンドル同等品
①サイズ末尾のB/Pはハンドルの色B：ブルー・Ｐ：ピンクを表しています。
バルブ付きオスアダプター
①材質：鉛レス銅合金またはCAC406（青銅）脱鉛処理　スタンドバーのバンド部→PP
ベース部→ABS 他　②�寸法：mm
◆�は水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管（JWWA K116）と同一の内径にて設計さ
れております。管端防食継手のご使用にあたってはP.104を参照ください。
※ハンドル対応サイズ：NVM13J、NVM13JST、NVM13J4、NVM13J4ST、
　NVM13J4-B(P)
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L H1 H2 A φD
NVM13J4 13 G1/270.830.5 − 24.030.410個以上 4,520
NVM13J4-B 13 G1/270.830.5 − 24.030.410個以上 4,520
NVM13J4-P 13 G1/270.830.5 − 24.030.410個以上 4,520
NVM16J5 16 G3/481.862.0 − 28.036.710個以上 9,120
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L H1 H2 A φD
NVM10JST
（専用スタンド付） ◆ 10 R1/2 73.830.5 60.0〜115.0 24.024.410個以上 5,380
NVM13JST
（専用スタンド付） ◆ 13 R1/2 73.830.5 60.0〜115.0 24.030.410個以上 5,380
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L H1 H2 A φD
NVM13J4ST
（専用スタンド付） 13 G1/270.830.5 60.0〜115.0 − 30.410個以上 5,380
NVM13J4 NVM13JLH
NVM13J4ST
NVM13J4-B+ST13JN3 NVM13J4-P+ST13JN3
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L H1 H2 A φD
NVM10J ◆ 10 R1/2 73.830.5 − 24.024.410個以上 4,520
NVM13J ◆ 13 R1/2 73.830.5 − 24.030.410個以上 4,520
NVM13JLH ◆ 13 R1/2 73.860.5 − 24.030.410個以上 4,760
NVM16J ◆ 16 R3/4 84.062.0 − 28.036.710個以上 9,120
NVM13J4-B NVM13J4-P
参考写真専用スタンドST13JN3組み合わせ例
L
A

参
考
資
料
ア
ダ
プ
タ
ー
継
手
シールプレート
NSVU内部逆止弁の交換部品のセット
品 番 パイプ呼び径 発注単位 価 格
（円/個）
NSVU13J-SET NSVU13J 5 1,300
NSVU13J5-SET NSVU13J5 5 1,300
NSVU16J-SET NSVU16J、NSVU20J 5 1,750
NSVU16J4-SET NSVU16J4 5 1,750
①材質：鉛レス銅合金またはCAC406（青銅）Ni-Crメッキ処理 他
②給湯機の通水側に取り付ける専用の、逆流防止用継手です。　③★はパッキン付です。（ノンアスベストパッキン）
④パッキンは消耗品です。点検、交換が可能な場所で使用し、隠蔽部には使用しないでください。
⑤内部の逆止弁は交換可能な構造となっています。 ⑥寸法：mm
平行ねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 寸 法 発注単位 価 格
（円/個）L H A
NSVU13J ★ 13 G1/2 89.9 61.0 24.0 10個以上 7,090
NSVU13J5 ★ 13 G3/4 89.9 61.0 29.0 10個以上 7,870
NSVU16J ★ 16 G3/4 96.6 62.0 29.0 10個以上 9,000
NSVU16J4 ★ 16 G1/2 96.6 62.0 24.0 10個以上 8,810
NSVU20J ★ 20 G3/4 102.1 62.0 29.0 10個以上 10,070
①材質：鉛レス銅合金またはCAC406（青銅）Ni-Crメッキ処理他　②★はパッキン付です。（ノンアスベストパッキン）
③パッキンは消耗品です。点検、交換が可能な場所で使用し、隠蔽部には使用しないでください。　④寸法：mm
①材質：U-PVC
平行ねじ品

タ
ー
継
手
NAF13J5L30NAF13J5
NAF13J8
NAF13J7NAF13J6 NAF13J58
床立上げ用アダプター
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他　②寸法：mm
テーパーねじ品（45°）
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 E F φD
NAF10J5 10 Rc1/2 37.2 24.0 32.0 42.0 24.4 10個以上 4,240
NAF10J5L 10 Rc1/2 37.2 24.0 42.0 52.0 24.4 10個以上 3,600
NAF13J5 13 Rc1/2 37.0 24.0 32.0 42.0 30.4 10個以上 3,030
NAF13J5L 13 Rc1/2 37.0 24.0 42.0 52.0 30.4 10個以上 3,550
NAF13J5L30 13 Rc1/2 37.2 54.0 42.0 52.0 30.4 10個以上 3,700
NAF13J5L50 13 Rc1/2 37.2 74.0 42.0 52.0 30.4 10個以上 4,870
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法（mm） 推奨ワン座
サイズ（φ）
推奨床穴径
（φ） 発注単位 価 格
（円/個）L φD1 φD2
NAF13JJ58 13 Rc1/2 54.8 30.4 58.0 60mm以上 32〜35mm 10個以上 2,730NAF13JJ58 本体材質：PPS樹脂
施工例
NAF16J6N
NAF13J8G ※�施工方法の詳細についてはP.81を参照ください。
施工例
NAF13JJ58
安全上の説明を必ずお読みください。 P.118
テーパーねじ品（ストレート）
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法 推奨ワン座
サイズ（φ）
推奨床穴径
（φ） 発注単位 価 格
（円/個）L φD1 φD2
NAF10J6 10 Rc1/2 53.8 24.4 53.0 55mm以上 31mm 10個以上 3,370
NAF13J6 13 Rc1/2 53.8 30.4 53.0 55mm以上 31mm 10個以上 3,230
NAF13J58 13 Rc1/2 53.8 30.4 58.0 60mm以上 31～34mm 10個以上 3,420
NAF13J58N 13 Rc1/2 53.8 30.4 58.0 60mm以上 31～34mm 10個以上 3,980
NAF13J7 13 Rc1/2 53.8 30.4 70.0 72mm以上 31～35mm 10個以上 3,620
NAF13J8 13 Rc1/2 53.8 30.4 78.0 80mm以上 31〜40mm 10個以上 4,470
NAF13J8G 13 Rc1/2 53.8 30.4 78.0 80mm以上 55mm 10個以上 5,460
NAF16J6N 16 Rc1/2 55.0 36.7 60.0 62mm以上 37mm 10個以上 4,850
NAF16J6 16 Rc3/4 59.0 36.7 60.0 62mm以上 37mm 10個以上 5,680
①�材質：鉛レス銅合金またはCAC406（青銅）脱鉛処理またはCAC406（青銅）Ni-Crメッキ
処理　他
※NAF13JJ58は本体：PPS樹脂
②�寸法：mm

NAF13J5RL
NAF13J5L30
取付例
※�NAF10J5L、NAF13J5L、NAF1３J5L30、NAF13J5L50
には万能床座か、たて型水栓ジョイントボックス取付器具
調整座金GS-111、GS-111-H（P.38参照）がご使用いた
だけます。
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理 他　②床穴径φ30mm以上･床厚t=24mm以下に対応可能です。
③寸法：mm
テーパーねじ品（45°ロング）
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 L2 φD
NAF13J5RL 13 Rc1/2 47.0 42.0 29.4 10個以上 4,130
施工例
床下取付けアダプター
座付ロングメスアダプター
NAF13J58L29
NAF13J6L
丸座用パッキン
万能床座
テーパーねじ品
品 番 パイプ
呼び径 ね じ
寸 法
発注単位 価 格
（円/個）L1 φD1 φD2 L2 F
NAF13J6M 13 Rc1/2 78.0 30.4 53.0 58.0 3.0 10個以上 4,480
NAF13J6L 13 Rc1/2 138.0 30.4 53.0 118.0 3.0 10個以上 4,960
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理　他
②寸法：mm
③推奨ワン座サイズ：φ55mm以上（フランジ部を床に直付けする場合）
④推奨床穴径：φ31mm

（円/セット）
BY-300 万能床座 20 1,600
①�万能床座はNAF13JL30（P.32参照）、NAF13J5L（P.35参照）、NAF13J5L30
（P.35参照）、NAF13J5L50（P.35参照）、NAF13J58（P.35参照）、GS-22B-1NO
（P.38参照）にご使用いただけます。
②�床仕上げ高さに合わせて付属の全ねじをカットすることにより、コンクリートスラ
ブ面より床までの高さが調整可能です。
※NAF13J5L（30）（50）は、Ｌ寸法が110mm以上となる様にご使用ください。
※NAF13J58は、Ｌ寸法が230mm以上となる様にご使用ください。
※GS-22B-1NOは、Ｌ寸法が218mm以上となる様にご使用ください。
③�取付面の状況に関わらず、固定座金のセンター取付穴を使用することにより、
しっかり固定できます。
品 番 パイプ
呼び径 ね じ 発注単位 価 格
（円/個）
NAF13J58L29 13 Rc1/2 10個以上 3,420
①材質：CAC406（青銅）脱鉛処理　他　②寸法：mm
③本品にはパッキンが同梱されています。
④パッキンは消耗品です。
⑤推奨床穴径：φ31～φ34mm

　継手用保温材にセットして下さい。
②継手用保温材を取り付けて、絶縁テープにて継手保温材、
　パイプ保温材を固定してください。
L
L
φ
D
1
φ
D
2
使用イメージ 組合せ後対応サイズ
組合せ使用部材
コネクター 連結ソケット コネクター
コネクター
ストレート S16×25J NCS16×20J NCU20×25J NCS25J
コネクター
エルボ
E20×25J NCE20J
NCU20×25J NCS25JE16×25J NCE16×20J
E13×25J NCE13×20J
コネクター
チーズ T25×16×16J NCS16×20J : 2個 NCU20J
NCU20×25J NCT25×20×25J

16J×13A - NSH
16J×13A
NSH
16J×13A
NSH
16J×13A
NSH
16J×13A
NSH
16J×13A
NSH
16J×13A
NSH
16J×13A - - -
NCS
13×16J NCS16J - NCE
10×16J
NCE
13×16J NCE16J NCE
16×20J

20J×20A
NSH
20J×20A
NSH
20J×20A
NSH
20J×20A - - NSH
20J×20A
NSH
20J×20A
NSH
20J×20A
NCS
13×20J
NCS
16×20J NCS20J - NCE
13×20J
NCE
16×20J NCE20J NCT
20×13×13J - - NCT

既設架橋ポリエチレン管16サイズ用
の継手にはナットに溝があります。
NCH16J×20ANCH13JJ×15A
銅管変換継手
銅管 ポリブテン管
銅管変換継手
一つの継手で銅管をポリブテン管に変換できます。ワン
タッチ接続が可能なためリフォーム工事等で既設配管の
更新に便利です。
品 番 本 体 ポリブテンパイプ
呼び径
銅 管 寸 法 発注単位
（個）
価 格
（円/個）規 格 呼び径 差込代 L1 φD1 φD2
NCH13JJ×15A 樹 脂 13
・�水道用銅管（JWWA H 101）の
硬質銅管（直管）/軟質銅管（コイル巻）
・�外面被覆銅管（JIS H 3330）
15A（φ15.88mm） 27.5 63.4 30.4 30.0
10
3,700
NCH13J×20A 金 属 13 20A（φ22.22mm） 29.5 64.9 30.4 34.0 5,610
NCH16J×20A 金 属 16 20A（φ22.22mm） 29.5 67.1 36.7 34.0 5,610
NCH20J×20A 金 属 20 20A（φ22.22mm） 29.5 72.4 43.0 34.0 6,550
①材質：CAC406C（青銅）脱鉛処理 他　※NCH13JJ×15Aは本体：PPS樹脂　②寸法：mm
安全上の説明を必ずお読みください。 P.120
安全上の説明を必ずお読みください。 P.120
NCRH16J×16A